Locação de imóvel para a instalação e funcionamento da Biblioteca 

Municipal. 

Contratado (a): JOSÉ CARLOS VARGES FERRO, pessoa física, 

devidamente inscrita no CPF sob o n.º 085.311.515-03. Rua Osvaldo Cruz, 

856, Centro, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000 

VALOR MENSAL:  
R$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais)  

VALOR GLOBAL: 

R$ 3.740,00 (três mil e setecentos e quarenta reais) 

Fundamentação Legal: ART. 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.  

Cândido Sales – Bahia, 01 de Março de 2019 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

[...]

CONTRATADA, que fazem partes integrantes deste instrumento. 

Contratada: JOSÉ CARLOS VARGES FERRO, pessoa física, devidamente inscrita no CPF sob o 

n.º 085.311.515-03. Rua Osvaldo Cruz, 856, Centro, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000. 

VALOR MENSAL:  
R$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais)   

VALOR GLOBAL:  
R$ 3.740,00 (três mil e setecentos e quarenta reais) 

Base Legal Art. ART. 24, INCISO X DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 

Prefeitura Municipal de Candido Sales, Estado da Bahia, em 01 de Março de 2019. 

Vianey Ferreira Viana 
Presidente da COPEL 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

[...]

Termo de Referência da Dispensa de Licitação nº 025/2019 e com a avaliação do 

imóvel, que fazem partes integrantes deste instrumento. 

DO PREÇO 

Dar-se-á ao presente contrato o valor mensal de R$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco 
reais) no total de R$ 3.740,00 (três mil e setecentos e quarenta reais). 

DA VIGÊNCIA 

O presente contrato vigência terá até 30 de Junho de 2019, contados a partir da data 
de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93 

Cândido Sales – Bahia, 07 de Março de 2019. 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA